



سیخ خدمتگذار مردم ایران



فضای رسانه‌ای وارد جنگ شناختی شده



محاكمه علنی پرونده فساد شهرداری ارومیه



عملیات موشکی سپاه در اقلیم شمال عراق

۰۱ آذر ماه ۱۴۰۱ / ۲۷ ربیع الثانی ۱۴۴۲ / ۲۲ نوامبر ۲۰۲۲

اولین هفته نامه آذربان

هفته نامه الکترونیک غیر برخط آذربان - سال اول - شماره یازدهم / بها: ۵۰۰۰۰ ریال

خبر:

نویسه - اجتماعی - اعتراضات:

مردم از نظام ناراضی نیستند، بلکه ناراضی مردم از شیوه مدیریتی ماست

فرماندار ویژه شهرستان خوی در واکنش به اتفاقات اخیر در کشور گفت: قسمت اصلی حوادث به خود ما برمی گردد و مردم از نظام ناراضی نیستند، بلکه ناراضی مردم از شیوه مدیریتی ماست. به گزارش «آذربان» به نقل از آژانس خبری تحلیلی «خبر خوی»، ذبیح اله کاظمی در جلسه شورای اداری شهرستان خوی که ظهر امروز شنبه ۲۱ آبان ماه در سالن جلسات فرمانداری خوی تشکیل شد، بخش عمده ای از حوادث را مرتبط با جریانات خارجی و توطئه های نظام سلطه به سردمداری آمریکا و رژیم صهیونیستی دانست و اظهار داشت: قسمت اصلی حوادث به خود ما برمی گردد و مردم از نظام ناراضی نیستند، بلکه ناراضی مردم از شیوه مدیریتی ماست که حتما باید تجدیدنظر شود.

وی با انتقاد از برخی از مدیران دستگاه های اجرایی شهرستان خوی، افزود: وظیفه اصلی یک مدیر حل و فصل مشکلات مردم است. این در حالی است که در برخی موارد کاغذبازی ها، ماده ها و تبصره ها باعث ایجاد گره های کور در مسیر خواسته ها و مشکلات مردم می گردد به اندازه ای که با ورود فرماندار نیز گشایشی در امورات ایجاد نمی شود!

معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان خوی با تاکید بر خوش عهدی و عمل به وعده های داده شده به مردم، تصریح کرد: ما به لحاظ منابع مالی و سایر امکانات لازم هیچگونه کمبودی در کشور نداریم و مهمترین دلیل ایجاد ناراضی در کشور، بدعهدی، شیوه مدیریت ناصحیح و بروکراسی دست و پا گیر موجود در ادارات و دستگاه های اجرایی است. وی با بیان اینکه من هم از موضع نظام و هم از سوی مردم با شما (مدیران دستگاه ها) سخن می گویم، گفت: مدیری که به فکر حل مشکلات مردم نباشد، باید تکلیف خودش را با سیستم اداری مشخص کند چرا که بیش از این نه مردم می تواند چنین مسئولی را تحمل کند و نه دولت.

بالاترین مقام اجرایی شهرستان خوی با اشاره به لزوم تکریم ارباب رجوع در ادارات این شهرستان، افزود: مایه تاسف است که حداقل ۵۰ درصد از افرادی که به اتاق من مراجعه می کنند از اتاق شما مدیران رانده شده اند و بنحو شایسته توجیه و اقتناع نمی شوند تا هم با مقدرات قانونی و هم اختیارات قانونی دستگاه های دولتی آگاهی پیدا کنند.

اسماعیل سالم خوبی معاون امور عمرانی فرماندار خوی در ادامه ی این جلسه با ارائه گزارشی به آخرین وضعیت مناطق زلزله زده شهرستان خوی پرداخت و گفت: بیش از ۸۰۰ واحد مسکونی که تخریب شده بودند در مدت کمتر از یک ماه بصورت کامل آواربرداری شدند و بیش از ۳۵۰ واحد مسکونی شرف احداث بنا قرار دارند.



واکنشی فرماندار خوی به اتفاقات اخیر کشور!

مردم از نظام ناراضی نیستند، بلکه ناراضی مردم از شیوه مدیریتی ماست

آغاز محاکمه علنی متهمان پرونده فساد شهرداری ارومیه

عتباتی:



رئیس کل دادگستری استان آذربایجان غربی از آغاز محاکمه علنی متهمان فساد شهرداری ارومیه در دادگستری ارومیه خبر داد.

به گزارش «آذربان» به نقل از «خبرخوی» به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، رئیس کل دادگستری استان آذربایجان غربی از آغاز رسیدگی به پرونده ۲۷ جلدی فساد شهرداری ارومیه و برگزاری جلسه محاکمه ۸۴ نفر از متهمان این پرونده در دادگستری ارومیه خبر داد و گفت: در جلسه محاکمه امروز کیفرخواست صادره بالغ بر ۳۶ صفحه قرائت می شود. ناصر عتباتی افزود: محاکمه با حضور ۸۴ نفر متهم پرونده و وکلای آنها و نماینده دادستان با رعایت کلیه ضوابط و مقررات قانون آیین دادرسی کیفری برگزار می گردد. رئیس کل دادگستری آذربایجان غربی در اردیبهشت ماه امسال در خصوص ترکیب متهمان فساد مدیریت شهری ارومیه گفته بود: از بین ۸۴ نفر، ۳۵ نفر از کارکنان شهرداری ارومیه و ۲۳ نفر از اعضای شورای اسلامی شهر ارومیه در دوره های سوم، چهارم، پنجم و

ششم بوده و ۲۶ نفر از متهمان نیز از اشخاص خارج از شهرداری اعم از پیمانکاران هستند. اتهامات اصلی این افراد شامل ارتشاء، اختلاس و تضییع حقوق بیت المال است که پس از تفهیم اتهام و جمع آوری ادله و مدارک و دلایل مکفی در اردیبهشت ماه امسال منجر به صدور قرار جلب به دادرسی و کیفرخواست شد. شهردار سابق ارومیه در اواخر دی ماه سال ۱۳۹۸ به همراه معاون فنی و عمرانی سابق شهرداری، شهردار سابق و اسبق منطقه یک ارومیه و چندین نفر از مدیران شهرداری به علت تخلفات مختلف، دستگیر و با دستور مقام قضایی روانه زندان شده بودند. همچنین طبق دستور قضایی ۵ نفر از اعضای فعلی شورای اسلامی شهر ارومیه نیز تعلیق شده و اعضای علی البدل جایگزین این پنج تن در شورای اسلامی شهر ارومیه شدند.

دومین جلسه محاکمه پرونده متهمان شهرداری ارومیه برگزار شد

ناصرعتباتی رئیس کل دادگستری استان از برگزاری دومین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده متهمان شهرداری ارومیه خبر داد.

به گزارش «آذربان» به نقل از آژانس خبری تحلیلی «خبر خوی»، عتباتی در این زمینه به خبرنگار روابط عمومی دادگستری کل آذربایجان غربی گفت: در دومین جلسه دادگاه نماینده دادستان مرکز استان که یکی از

معاونان دادرسی عمومی و انقلاب مرکز استان بود به دفاع از کیفرخواست صادره پرداخت و به تفصیل اتهامات وارده در کیفرخواست را تشریح و به بیان دلایل و مستندات و مدارک مضبوط در پرونده پرداخت. وی افزود، روند دفاع از کیفرخواست بیش از ۳۶ صفحه ای با ۸۴ متهم بیش از ۵ ساعت به طول انجامید و نماینده دادستان وفق قانون و مقررات به دفاع از کیفرخواست پرداخت تا رسیدگی در روزهای آتی به مراحل دیگر وارد شود. رئیس کل دادگستری استان افزود، رسیدگی با حضور متهمان و وکلای آنها و نماینده دادستان با رعایت تمام ضوابط و مقررات آیین دادرسی کیفری در جریان است و روند رسیدگی و نتایج از طریق رسانه ملی به استحضار مردم شریف رسانده خواهد شد. مقام ارشد قضایی استان ادامه داد: تمامی اظهارات متهمین که در مراحل تحقیقات مقدماتی به جرایم ارتكابی اقرار کرده بودند تشریحاً توسط معاون دادستان قرائت و کلیه مستندات و ادله اثباتی اتهامات انتسابی اعم از اقاریر متهمین، یافته های فنی و اطلاعاتی و نظریات کارشناسان رسمی دادگستری توسط وی بیان و به استماع حاضرین در جلسه دادگاه رسید. عتباتی در پایان به تاکید معاون دادستان درخصوص حقوق بیت المال هم اشاره کرد و گفت: یکی از مطالبات بسیار مهم و اساسی نماینده دادستان در دفاع از کیفرخواست اعاده حقوق تضییع شده بیت المال و صدور حکم قاطع و بازدارنده در خصوص متهمین پرونده بود.

پرونده متهمان شهرداری ارومیه با رعایت ضوابط قانونی رسیدگی می شود

رئیس کل دادگستری آذربایجان غربی گفت: پرونده متهمان شهرداری ارومیه با رعایت کامل مقررات و ضوابط قانونی رسیدگی می شود.

به گزارش «آذربان» به نقل از خبرنگاری مهر، ناصر عتباتی ظهر چهارشنبه سومین نشست قضایی قضات محاکم تجدیدنظر استان به رسیدگی به پرونده متهمان شهرداری در دادگاه اشاره کرد و افزود: دادگستری استان در این پرونده مهم رسیدگی را آغاز و با رعایت کامل مقررات و ضوابط قانونی رسیدگی و محاکمه تا صدور رأی قاطع و مستحکم ادامه خواهد داشت. وی به صورت اختصاصی به موارد و موضوعات مبتلا به در رسیدگی های محاکم بدوی و تجدید نظر پرداخت و در خصوص موارد مهم از جمله جلوگیری از گردش غیر ضروری پرونده خصوصاً پرهیز از ثبت مجدد بی جهت یا کسر از آمار غیر ضروری را مورد تاکید قرار داد. استاندار آذربایجان غربی به همکاران دادگاه های تجدید نظر خود گفت: چشم مردم به قلم شماست و یک تصمیم و رأی دادگاه می تواند امنیت و آسایش را به یک منطقه یا محله برگرداند و مردم آرامش و آسایش را لمس کنند و یقیناً موجب رضایتمندی مردم شود.



نظارت هوشمند ناوایی های آذربایجان غربی در حال اجرا است



معاون توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی آذربایجان غربی با اشاره به اینکه پخت و پز نان بویژه ساعت کاری ناوایی ها در استان تحت نظارت جدی و مستمر بازرسان قرارگاه امنیت غذایی جهاد کشاورزی است، گفت: علاوه بر آن، نظارت هوشمندی هم بر ناوایی ها از طریق سامانه مربوطه اعمال می شود.

به گزارش "آذربان"، نادر رحیمی روز چهارشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با بیان اینکه گزارش های مردمی نقش مهمی در نظارت ها ایفا می کند، اظهار کرد: نظارت های هوشمند در حوزه آرد و نان از طریق سامانه «نانی نو» به صورت مستمر انجام و تراکنش های مشکوک بلافاصله توسط بازرسان بررسی می شود.

وی اضافه کرد: کارتخوان های موجود در ناوایی ها هر روز گزارش گیری می شود و میزان فروش واحدها از طریق سامانه تحت نظارت است.

وی افزود: ساعت کاری تعریف شده برای ناوایی های استان براساس میزان آرد دریافتی است که با توجه به تراکنش های انجام شده مورد ارزیابی قرار می گیرد.

معاون توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی آذربایجان غربی ادامه داد: از آغاز فعالیت این قرارگاه و بازرسی های انجام شده بیشترین میزان گزارش های مردمی و شکایتهای موجود در زمینه آرد و نان بوده است.

کشف ۸۴ کیسه آرد از یک دلال در ارومیه

رحیمی همچنین از کشف ۸۴ کیسه آرد ۴۰ کیلویی از یک فرد متخلف که دلالی و خرید و فروش غیر مجاز در این حوزه انجام می داد، خبر داد و گفت: ارزش کشفیات انجام شده بیش از ۵۰۰ هزار تومان به ازای هر کیسه آرد به نرخ بازار آزاد است.

وی افزود: فرد متخلف سابقه دار بوده و ساکن شهر ارومیه است که آردهای انبار شده در منزل و مغازه های متعلق به وی کشف شده است.

به گزارش ایرنا آذربایجان غربی دارای چهارهزار و ۷۲۸ واحد ناوایی است که ۲۵ درصد این واحدها در ارومیه واقع شده اند.

رئیس پلیس راهور فراجا؛

رانندگان موتور سیکلت های برقی باید گواهینامه داشته باشند

رئیس پلیس راهور فراجا با تاکید بر نقش انکار ناپذیر موتور سیکلت ها در توسعه انضباط ترافیکی و وقوع تصادفات گفت: ۶.۵ میلیون موتور سیکلت سوار فاقد گواهینامه رانندگی هستند. به گزارش «آذربان» به نقل از ایسنا سردار سیدکمال هادیانفر با بیان اینکه پلیس راهور با همکاری دستگاه های اجرایی کشور دو وظیفه اصلی را برابر قوانین و مقررات در دستور کار دارد، اظهار کرد: مدیریت ترافیک، توسعه انضباط ترافیکی و شد آمدی و پیشگیری و کاهش سوانح ترافیکی و تصادفات است. وی افزود: شاید جدی ترین گام های اجرایی دستگاه ها در راستای این دو وظیفه مهم در ۲۹۳ هزار کیلومتر جاده های کشور و بیش از ۱۴۴۰ شهر کشور با پلیس راهور، سازمان راهداری و شهرداری ها است.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا افزود: امروزه در دنیا توسعه انضباط ترافیکی و شد آمدی یکی از شاخص های اصلی توسعه یافتگی کشورها است و در این رابطه کلیه کاربران ترافیکی در کشورها به خصوص کشورمان در درجه اول رانندگان و سایل نقلیه که غالباً رانندگان ناوگان عمومی و رانندگان خودروهای شخصی که بیش از ۶۴ درصد تردها را به خود اختصاص می دهد و بعد موتور سیکلت سواران که بیش از ۱۲.۵ میلیون دستگاه موتور سیکلت که ۶.۵ میلیون راکبان فاقد گواهینامه رانندگی هستند در شهرها و بعضاً در برخی جاده ها در حال تردد هستند و بعد از آن سرنشینان و سایل نقلیه و عابران پیاده که از دیگر کاربران ترافیکی به شمار می روند. رئیس پلیس راهور فراجا اضافه کرد: آنچه حائز اهمیت است ایمنی در تردهای و سایل نقلیه است که رابطه ای مستقیم با تصادفات و حوادث ناشی از تردها دارد. بدیهی است که افزایش تردها

ماده یک آیین نامه صدور انواع گواهینامه های رانندگی مصوب سال ۱۳۹۰ هیئت وزیران هر کسی بخواهد با هر نوع وسیله نقلیه موتوری زمینی رانندگی کند باید گواهینامه رانندگی متناسب با آن وسیله نقلیه را دارا باشد که در تبصره همین ماده قانونی گواهینامه رانندگی موتوری و غیرموتوری زمینی حسب شرایط براساس



در شهرها مربوط به موتور سیکلت سواران است که از دیرباز به لحاظ گرانی و هزینه های اخذ گواهینامه و به ویژه بوروکراسی های اضافی و زائد سبب شده است که تمایل به دریافت گواهینامه برای برخی آقایان که دارنده موتور سیکلت هستند، کمتر باشد، فلذا پلیس راهور به دنبال اتخاذ تمهیدات مناسب با استفاده از اختیارات قانونی خود جهت تسهیل در صدور گواهینامه موتور سیکلت ها است. رئیس پلیس راهور فراجا در ادامه اظهار کرد: آنچه حائز اهمیت است ایمنی در تردهای و سایل نقلیه است که رابطه ای مستقیم با تصادفات و حوادث ناشی از تردها دارد. بدیهی است که افزایش تردها

ماده ۲۶ آیین نامه راهور مصوب سال ۱۳۸۴ و تشخیص و اعلام راهنمایی و رانندگی صادر می شود. هادیانفر تأکید کرد: همه عزیزان و هموطنان عزیز مطلع هستند که قانونگذار در ماده ۷۲۳ قانون مجازات اسلامی برابر افراد فاقد گواهینامه که مبادرت به رانندگی می کنند جرم انگاری و مجازات تعیین کرده است که پلیس مجاز است ضمن متوقف کردن وسیله نقلیه و هدایت به پارکینگ ها، راننده را به مرجع قضائی معرفی کند. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا اضافه کرد: کلیه موتور سیکلت سواران (کاربراتور، انژکتوری و موتور برقی) نیازمند گواهینامه رانندگی هستند و هیچ استثنایی وجود ندارد.

آغاز گرامیداشت هفته بسیج با شعار "بسیج خدمتگذار ملت ایران" در ۴۳ عنوان برنامه

معاون هماهنگ کننده سپاه خوی؛

خوی با حضور جمعی از بسیجیان، از دیگر برنامه های اجرایی در هفته گرامی داشت بسیج می باشد. سرهنگ جعفرزاده در ادامه از برگزاری همایش بزرگ اقتدار در روز ۵ آذرماه مصادف با سالروز تشکیل بسیج به فرمان بنیانگذار انقلاب اسلامی در سال ۱۳۵۸ با حضور ۳۰۰۰ بسیجی در محل مصلى امام خمینی (ره) شهرستان خوی خبرداد و گفت: در این همایش با شکوه با سخنرانی یکی از فرماندهان رده بالای استانی و با مشارکت پرشور بسیجیان اقشار مختلف از جمله بسیجیان محلات، بازار، کسبه، ادارات و... در روز ۵ آذرماه برگزار خواهد شد. حجت الاسلام و المسلمین خیرالله شریفی مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در سپاه خوی نیز ضمن گرامی داشت هفته بسیج، اظهار داشت: پیرو منویات مقام معظم رهبری و تأکید ایشان بر لزوم جهاد تبیین در جامعه و تشریح خدمات و دستاوردهای نظام اسلامی و تبیین نقشه های دشمنان علیه نظام جمهوری اسلامی، این اصل و خواسته مهم معظم له با حضور خبرنگاران و اصحاب رسانه تسهیل می یابد. وی با بیان اینکه بسیجی صرفاً محدود به پایگاه های بسیج داخل کشور نیست، افزود: بسیج به لحاظ جغرافیایی فراتر از این هاست. چراکه: رزمندگانی که با دست خالی در یمن، سوریه و کشورهای محور مقاومت در مقابل استکبار جهانی ایستادگی می کند، آن ها نیز از بسیجیان جهان اسلام هستند.

طرح شهید رهنمون به مناطق کمتر خوردار سطح شهرستان با همکاری دانشکده علوم پزشکی و جمعیت هلال احمر شهرستان، اعزام تیم های دامپزشکی با همکاری اداره دامپزشکی و بسیج مهندسين جهت انجام معاینات دام و تجویز دارو جهت درمان دامها در

الخصوص تشریح ابعاد پیدا و پنهان اتفاقات اخیر در کشور تحت عنوان طرح شهید هاشمی، دیدار با خانواده معظم شهدای بسیجی، برگزاری میقات صالحین در نماز جمعه و مصلى امام خمینی (ره) خوی، برپایی میز خدمت در مصلى نماز جمعه با حضور



تعدادی از روستاهای بخش مرکزی و بخش صفائیه، برگزاری کارگاه های پیشگیری از آسیب های اجتماعی و سبک زندگی اسلامی با همکاری دفتر امام جمعه خوی و فراجای شهرستان، تهیه جهازه برای نو عروسان، برگزاری همایش دیدار و تجلیل از روحانیون و متنفذین شیعه و سنی با همکاری دفتر امام جمعه و اداره تبلیغات اسلامی شهرستان خوی و دیدار با امام جمعه محترم شهرستان

ادارات مختلف و اجرای تئاتر خیابانی با همکاری بسیج هنرمندان و اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی خوی از جمله برنامه های اجرایی در این هفته می باشد. معاون هماهنگ کننده سپاه خوی، دیدارهای حضوری و تصویری با مقام معظم رهبری و بهره مندی از منویات معظم له را از برنامه شاخص هفته گرامی داشت بسیج برشمرد و افزود: اعزام تیم های پزشکی تحت عنوان

فضای رسانه‌های کشور وارد یک جنگ شناختی شده است



پیگیر پرونده خبرنگاران و هنرمندان بازداشتی هستیم

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، با اعلام اینکه معاونت مطبوعاتی درخصوص پرونده روزنامه‌نگاران بازداشتی، با مسئولان در تماس است، گفت: هر کدام از اهالی فرهنگ، هنر و رسانه دچار مشکل هستند، آن را مشکل خانواده فرهنگی خودمان می‌دانیم و موظف هستیم که آن را پیگیری کنیم. به گزارش خبرنگار کتاب ایرنا، آیین ملی بزرگداشت روز کتاب و کتابخوانی و کتابدار با حضور سیدابراهیم رئیسی ریاست جمهوری، محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی،

یاسر احمدوند معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، علی رضانی مدیرعامل موسسه خانه کتاب و ادبیات ایران، مهدی رضانی دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور، تعدادی از اعضای فراکسیون فرهنگی مجلس و جمعی از کتابداران سه‌شنبه ۲۴ آبان در تالار وحدت برگزار شد. محمدمهدی اسماعیلی بعد از این رویداد، در جمع خبرنگاران درباره پیگیری پرونده خبرنگاران بازداشت شده توضیح داد: این موضوع را دیدم، معاونت مطبوعاتی درخصوص پرونده روزنامه‌نگاران بازداشتی با مسئولان

در تماس است. نه فقط روزنامه‌نگاران بلکه هر کدام از اهالی فرهنگ، هنر و رسانه دچار مشکل هستند، آن را مشکل خانواده فرهنگی خودمان می‌دانیم و موظف هستیم که آن را پیگیری کنیم. به گفته وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی مدیران مسئول روزنامه‌هایی که خبرنگاران در آن‌ها مشغول به کار بودند، اگرمدارک مستند بدهند یا ندهند، این پرونده‌ها پیگیری می‌شود. ایمان شمسایی مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری‌های داخلی گزارشی ارائه کرده‌است که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در حال پیگیری آن است. همه نیازهای کاغذ حوزه نشر و کتاب را برطرف خواهیم کرد اسماعیلی در بخشی از سخنان خود درباره کاغذی که توسط کارخانه‌های داخلی تولید می‌شود، بیان کرد: بخش عمده اقدامات برای تولید کاغذ داخلی توسط کارخانه کاغذسازی مازندران انجام شده‌است. کارخانه دیگری هم برای تولید کاغذ داخلی در شیراز شروع به کار کرده است. از این کارخانه بازدید حضوری کردم. کاغذهای تولیدی این کارخانه هم به چرخه تولید کاغذ داخلی اضافه خواهد شد. همه نیازهای کاغذ حوزه نشر و کتاب را برطرف خواهیم کرد.

کشور صورت پذیرفته است؛ در حال حاضر حدود ۸۰ درصد کاغذ مورد نیاز آموزش و پرورش در داخل کشور تولید می‌شود. وی با اشاره به سرعت خودکفایی در تولید کاغذ، یادآور شد: در بازه زمانی یکسال و نیم آینده پیش بینی خوبی در تولید کاغذ شده بود که خوشبختانه سریع‌تر از زمان برنامه ریزی شده این اتفاق رخ داده است. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در ادامه تاکید کرد: از امروز هزار تن کاغذ توسط کارخانه چوب مازندران در اختیار ناشران قرار می‌گیرد و همچنین واردات کاغذ با ارز ارزان صورت پذیرفته است، در حال حاضر تیراژ مطبوعات مهم کشور حدود ۳۰ الی ۴۰ درصد به دلیل تامین

انسانی ریشه در هزاران سال ادبیات دینی ما دارد. باید از ظرفیت‌های مفاهیم دینی خودمان استفاده کنیم. ضعف ما در ایجاد تئوری و مدل‌سازی این مفاهیم است. ملامیرزایی اظهار داشت: یکی از اصلی‌ترین کارهای مرکز توسعه فرهنگ و هنر در فضای مجازی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در حوزه سواد رسانه‌ای است که در این راستا ۳۰۰ اثر چند رسانه‌ای (مولتی مدیا) و تلویزیونی تولید شده است. مشارکت در تولید ده‌ها عنوان کتاب و برگزاری نشست‌های تخصصی از دیگر فعالیت‌های این مرکز است. در این راستا باید منابع محدود را به سمت موضوعات استراتژیک هدایت کنیم.



به گزارش ایرنا، سومین نشست ملی هم‌اندیشی فعالان سواد رسانه‌ای کشور که در باغ زیبای تهران در حال برگزاری است به هم‌اندیشی، تبادل نظر، رایه تجربیات و ایده‌های نوآورانه و خلاقانه و بررسی چالش‌ها و ارائه راه‌حل‌های حوزه سواد رسانه‌ای اختصاص دارد. قرار است چهارمین همایش ملی سواد رسانه‌ای دی ماه امسال با موضوع اخبار جعلی، توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در تهران برگزار می‌شود.

دو کارخانه تولید کاغذ دیگر به زودی افتتاح می‌شود

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: در آستانه افتتاح دو کارخانه تولید کاغذ دیگر نیز هستیم که امیدواریم کشور را در حوزه کاغذ بی‌نیاز کند.

به گزارش خبرنگار فرهنگی ایرنا، محمدمهدی اسماعیلی روز چهارشنبه ۲۵ آبان ماه - در حاشیه حضور در کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی در مورد وضعیت تولید کاغذ در کشور، گفت: امروز جشن کاغذ را برگزار خواهیم کرد، اقدامات مناسبی در جهت تولید کاغذ در

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: فضای رسانه‌ای کشور وارد یک نزاع و تقابل قوی و جنگ شناختی شده است که با توجه به فراگیری گسترده رسانه‌های اجتماعی و مجازی، سواد رسانه‌ای به یک ضرورت تبدیل شده است.

به گزارش «آذربان» خبرنگار فرهنگی ایرنا، محمدمهدی اسماعیلی روز یکشنبه ۲۹ آبان ۱۴۰۱ - در سومین نشست ملی هم‌اندیشی فعالان سواد رسانه‌ای کشور در پیامی تصویری اظهار داشت: یکی از وظایف اصلی ما در مرکز توسعه فرهنگ

و هنر در فضای مجازی توسعه سواد رسانه‌ای است.

در گذشته سواد رسانه‌ای یک مزیت نسبی و موضوع محدود به یک عده افراد بود. امروز با توجه به فراگیری گسترده رسانه‌های اجتماعی و مجازی سواد رسانه‌ای به یک ضرورت تبدیل شده است. وی با بیان این که در فضای رسانه‌ای یک نزاع و تقابل قوی و جنگ شناختی رخ داده است، اظهار داشت: در این جنگ طرفین تلاش می‌کنند حوزه دفاعی و آگاهی، طرف مقابل را دچار اختلال کنند. امروز در جامعه بعضا با تروریسم رسانه‌ای مواجه هستیم.

با توجه به تنوع گسترده شبکه‌های اجتماعی نیازمند ارتقای سواد رسانه‌ای و مصون‌بخشی مخاطب هستیم. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: برگزاری این دو رویداد برای این است که مسیر را با قدرت ادامه دهیم. دوستان برگزارکننده تلاش‌های خوبی کردند و من از حضور همه عزیزان تشکر می‌کنم. امیدوارم با کارهای قوی و متقنی که انجام شده بتوانیم خروجی‌های خوبی را برای مخاطبان فراهم کنیم. ادبیات علوم انسانی ریشه در هزاران سال ادبیات دینی ما دارد حجت الاسلام حامد ملامیرزایی رئیس مرکز توسعه فرهنگ و هنر در فضای مجازی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در این جلسه بیان کرد: سواد رسانه‌ای شامل دانش و ابزارهایی است که مخاطرات فضای مجازی را به حداقل می‌رساند و باعث می‌شود به صورت حداکثری از مزایای آن استفاده کنیم. سواد رسانه‌ای در بعد تولید و مصرف دارای اهمیت است. وی با اشاره به این که سواد رسانه‌ای در ادبیات دینی ما بسیار مورد توجه قرار گرفته است افزود: در آیات قرآن بر ضرورت تحقیق درباره هرگونه خبر و محتوایی تاکید شده است. ادبیات علوم



هفته نامه آذربان

فرهنگ و کتاب

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی:

۴۰ عنوان برنامه در هفته کتابخوانی در آذربایجان غربی برگزار می‌شود

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان غربی از اجرای بیش از ۴۰ برنامه با محوریت کتاب و کتابخوانی همزمان با هفته کتاب در استان خبر داد.

به گزارش «آذربان» به نقل از خبرنگار مهر، علیرضا نوروزی ظهر چهارشنبه در نشست خبری، اظهار کرد: بیش از ۴۰ عنوان برنامه با محوریت کتاب و کتابخوانی برای برگزاری در سراسر استان برنامه‌ریزی شده است. وی یادآور شد: در شهرستان ارومیه برنامه‌هایی شامل دیدار با نویسندگان پیشکسوت، بازدید از دفتر نشر و کتابفروشی‌ها، بزرگداشت شاعر و نویسنده «مفتون امینی»، اختتامیه پنجمین دوره جایزه کتاب سال، اهدا کتاب در مناطق کم‌برخوردار، تجلیل از کارشناسان دستگاه‌های عضو ستاد پایتخت کتاب، افتتاح دفتر انجمن صنفی ناشران استان و جلسه آسیب‌شناسی طرح‌های کتابخوانی در استان آذربایجان غربی برگزار می‌شود. نوروزی با بیان اینکه در ۱۳ شهرستان استان برنامه‌های متنوع و شاخصی با محوریت کتاب و کتابخوانی برگزار می‌شود، افزود: برگزاری مسابقه کتابخوانی و تجلیل از نویسندگان شاخص ۱۴۰۰ در شهرستان بوکان، تجلیل از نویسندگان و مسابقه «دینوشته‌ای برای یک کتابدار» در پلدشت، تجلیل از دوستداران کتاب و مروجان کتابخوانی در بخش لاجان، کارگاه آموزشی داستان‌نویسی و مسابقه عکس موبایلی «کتابخانه من» در پیرانشهر، عصر شعر کتاب و مسابقه نقاشی با موضوع «یار مهربان» و ویژه دانش‌آموزان دوره متوسطه اول در شهرستان چالدران از جمله این برنامه‌ها است.

به گفته دبیر استانی هفته کتاب استان آذربایجان غربی تجلیل از نویسندگان و خوانش جمعی کتاب در شهرستان چابپاره، مسابقه خاطره‌نویسی از کتاب یا کتابخانه، مسابقه قصه‌گویی کودکان و اجرای نمایش عروسکی با موضوع کتاب و مسابقه کتابخوانی در خوی، نشست نویسندگان سلماس با هدف بررسی راه‌کارهای ترویج مطالعه و عصر شعر با موضوع کتاب و مطالعه در سلماس، بخشی از این برنامه‌ها است. وی ادامه داد: همچنین خوشنویسی جمعی اشعار و جملاتی با مضمون کتاب و کتابخوانی، مسابقه نقاشی «من یار مهربانم» ویژه دانش‌آموزان دوره ابتدایی، جمع خوانی کتاب، تجلیل از نویسندگان و ناشران فعال، ویژه برنامه «سفیران مطالعه در روستای دم قشلاق»، مسابقه داستان‌نویسی با موضوع کتاب، نمایش عروسکی با موضوع ترویج کتابخوانی با ۲ اجرا، برگزاری کارگاه داستان‌نویسی برای نوجوانان، کارگاه آموزشی «روش‌های صحیح مطالعه» در ۲ مدرسه با مشارکت آموزش و پرورش و اجرای تئاتر خیابانی با موضوع ترویج کتابخوانی با ۲ اجرا به ترتیب از جمله برنامه‌هایی است که در شهرستان‌های شاهین‌دژ، شوط، ماکو، مهاباد، میاندوآب و نقده برگزار می‌شود. نوروزی گفت: توسعه فرهنگ کتاب و کتابخوانی یک عزم همگانی را می‌طلبد و امیدواریم با همراهی خانواده‌ها و جامعه کتاب‌خوان آذربایجان غربی بتوانیم هفته کتاب را پر بار و باکیفیت برپا کنیم.

جزئیات دومین عملیات موشکی و پهپادی نیروی زمینی سپاه در اقلیم شمال عراق



سپاه پاسداران با صدور اطلاعیه‌ای تأکید کرد: خلع سلاح و برچیدن بساط تروریست‌ها از تعطیلی مقرها تا اقدام اطمینان بخش مقامات اقلیم نسبت به دورسازی تروریست‌های مزدور و جنایتکار از منطقه خواسته مشروع، قانونی و قطعی نیروهای مسلح و ملت عزیز ایران بوده است.

به گزارش "آذربان"، روابط عمومی کل سپاه از عملیات موشکی و پهپادی نیروی زمینی سپاه علیه مقرها و مراکز تروریست‌های تجزیه طلب ضد ایرانی در اقلیم شمال عراق خبر داد. در اطلاعیه روابط عمومی کل سپاه با اعلام خبر آغاز عملیات موشکی و پهپادی نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی علیه مقرها و مراکز تروریست‌های تجزیه طلب ضد ایرانی در اقلیم شمال عراق، آمده است: در پی تداوم بی عملی‌ها و برخی غفلت‌های آشکار و بعضاً تعدی مقامات اقلیم شمال عراق در برخورد با فعالیت‌های گروهک‌های تروریستی ضد انقلاب و ضد ایرانی تجزیه طلب که سال‌ها است برای توطئه و تعرض علیه ملت ایران در سرزمین اقلیم لانه کرده‌اند؛ به رغم عملیات ماه گذشته، مجدداً تروریست‌ها در حال تحرک و اقدام برای ایجاد ناامنی در ایران اسلامی برآمده‌اند؛ لذا با توجه به شرایط و اشراف اطلاعاتی و برنامه ریزی عملیاتی از صبح امروز (دوشنبه) مقرها، مراکز و همچنین معابر حمل و انتقال سلاح و مهمات تروریست‌ها به ایران مورد اصابت عملیات موشکی و پهپادی رزمندگان اسلام قرار گرفت. این اطلاعیه افزوده است: یگان‌های عملیاتی قرارگاه حمزه سیدالشهدا نیروی زمینی سپاه این عملیات را پس از هشدارهای مجدد در جلسات دیپلماسی و امنیتی مشترک اخیر مبنی بر تعطیلی اردوگاه‌ها، خلع سلاح و اخراج گروهک‌ها از منطقه و تأکید بر عدم برهم خوردن امنیت و آرامش مردم شمال عراق و

متأسفانه عدم مشاهده اقدام عملی و عینی موثر از طرف مقابل، آغاز کرده‌اند. این اطلاعیه با تأکید بر اینکه «در عین حال اشرار و تروریست‌های مزدور استکبار جهانی همچنان به شرارت‌های مسلحانه علیه جمهوری اسلامی ایران ادامه داده‌اند»، تصریح کرده است: از آنجا که امنیت مرزی و داخلی کشور از خطوط قرمز جمهوری اسلامی ایران است، ادامه این وضعیت را تحمل نخواهیم کرد. روابط عمومی کل سپاه در ادامه این اطلاعیه با اشاره به توصیه‌های صورت گرفته به مسئولین و دولت مرکزی و اقلیم عراق و همچنین ساکنین منطقه برای فاصله گرفتن از محل استقرار مراکز و فعالیت تروریست‌ها، تأکید کرده است: خلع سلاح و برچیدن بساط تروریست‌ها از تعطیلی مقرها تا اقدام اطمینان بخش مقامات اقلیم نسبت به دورسازی تروریست‌های مزدور و جنایتکار از منطقه خواسته مشروع، قانونی و قطعی نیروهای مسلح و ملت عزیز ایران بوده و انتظار است مقامات اقلیم شمال عراق با اقدامات عملی خود، ثبات و امنیت پایدار منطقه را مورد صیانت و پشتیبانی قرار دهند. این اطلاعیه در پایان تأکید کرده است: بار دیگر از مسئولین دولت مرکزی و اقلیم شمال عراق می‌خواهیم در راستای حفظ حسن همجواری و برقراری امنیت مرزهای مشترک دو کشور نسبت به تعهدات خود در قبال جمهوری اسلامی ایران عمل کنند تا از وارد آمدن خسارات بیشتر به مردم دو کشور و برهم خوردن آرامش و امنیت به واسطه حضور تروریست‌ها در منطقه جلوگیری به عمل آید.

در این عملیات مفرهایی را هدف قرار دادیم که در جوار جمعیت نبود

سردار محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه درباره دومین عملیات موشکی و پهپادی نیروی زمینی سپاه علیه تروریست‌های تجزیه طلب اقلیم شمال عراق گفت: قبل از عملیات ربع که در ۶ مهرماه امسال انجام شد ما به طور مرتب به اقلیم شمال عراق و دولت مرکزی عراق هشدار داده بودیم که گروهک‌های تجزیه طلبی که در شمال اقلیم عراق هستند و مقرهای مختلفی در منطقه شمال عراق دارند را با اخراج و خلع سلاح و یا اردوگاه‌نشین کنند. اما به هر شکل این اتفاق رخ نداد. وی افزود: گروهک‌های تجزیه طلب هم اقدامات تروریستی خود را هم در داخل ایران از مبدا عراق انجام دادند و هم در برخی از اغتشاشاتی که در منطقه شمال‌غرب کشور به وقوع می‌پیوست ما همیشه جا پای عناصر ضد انقلاب و تجزیه‌طلبی که در شمال عراق مقرهای مختلفی داشتند را مشاهده می‌کردیم. سردار پاکپور با اشاره به عملیات ربع نیروی زمینی سپاه که ۶ مهرماه سال جاری علیه تروریست‌های اقلیم شمال عراق انجام شد، تأکید کرد: عملیات ربع را در یک حجم گسترده انجام دادیم که مقرهای آن‌ها به طور کامل

آسیب دید و تعدادی هم به هلاکت رسیدند. پس از عملیات ربع هم به طور مرتب با دولت مرکزی عراق و مسئولان اقلیم شمال عراق ارتباط داشتیم. مسئولان وزارت امور خارجه ما و عناصری که قرار بود با این افراد مذاکره کنند با برگزاری جلساتی در جهت خلع سلاح و اخراج گروه‌های تروریست از شمال عراق ارتباطان برقرار بود و جلسات مختلفی هم وجود داشت. وی ادامه داد: آن‌ها هم قول دادند و در این جهت گام‌های اساسی را برداشته و اقدامات عملی را در محل استقرار تروریست‌ها شاهد باشیم. هم مقرهای تروریست‌ها در حاشیه مرزهای ما و هم مقرهای عمقی آن‌ها که تا ۱۲۰ کیلومتری عمر شمال عراق مستقر هستند، قرار بود اتفاقاتی رخ بدهد و آن‌ها را جمع کنند. فرمانده نیروی زمینی سپاه با اشاره به تأکید تروریست‌ها برای مستقرشدن در میان مردم عادی تصریح کرد: اکنون حدود ۵۰ روز از آن موضوع گذشته و متأسفانه هیچ اقدام عملی در این راستا صورت نگرفته و همچنان مقرهایی که در آن عملیات آسیب دیدند و منهدم شدند را تخلیه کردند و با رفتن به میان جمعیت در میان آن‌ها مستقر شدند. این موضوعی است که برای امنیت مردم شمال عراق بسیار مهم است. وی افزود: تروریست‌ها در میان جمعیت مستقر شدند و ما برخی از مقرهای آن‌ها که تراکم جمعیتی در اطراف آن‌ها وجود نداشت را امروز طی یک برنامه ریزی دقیق علیه برخی از این مقرها عملیات انجام دادیم. سردار پاکپور با بیان اینکه هم دولت مرکزی عراق و هم اقلیم شمال عراق مسئول امنیت مردم خودشان هستند، بیان کرد: از طرفی هم ما مسئول امنیت مردم خودمان هستیم و اگر عناصر تجزیه طلب و تروریست بخواهند با فرصت در محلی تجهیز شده، تمرین و طرح ریزی کنند و از طرف آمریکایی‌ها پشتیبانی شوند و برای اقدامات ضد امنیتی در داخل و اقدامات تروریستی برنامه‌ریزی کنند. همان طور که در سنوات قبل هم مطرح کردیم این را بر نمی‌تابیم و این مقرها را در هر نقطه‌ای که باشند مورد هدف قرار می‌دهیم. فرمانده نیروی زمینی سپاه گفت: پس از عملیات ربع شاهد بودیم در بسیاری از اتفاقاتی که در شمال غربی کشورمان رخ می‌دهد، این‌ها یا با هدایت و یا اعزام تیم‌هایی که برای هدایت اغتشاشگران جهت تخریب اموال عمومی می‌فرستند یا برخی اقدامات تروریستی که منجر شده به برخی تروریهایی که در داخل استان‌های آذربایجان غربی، کردستان و کرمانشاه رخ داده عمدتاً دستگیری‌هایی که داشتیم اکثریت آن‌ها از گروه‌های ضد انقلاب و تجزیه طلبی هستند که در اقلیم شمال عراق هستند.

تکنولوژی

جزئیات خسارت به کسب و کارهای اینترنتی

فلترینگ به بازار کار دیجیتال چه کرد؟

بعد از محدود شدن دو پلتفرم خارجی، اگر کسب و کاری بخواهد دوباره فعالیت خود را در یک فضای جدید آغاز کند، ممکن است هزینه بر و طولانی باشد. به گزارش «آذربان» به نقل از، گسترش و رشد فناوری‌های ارتباطی و اطلاعاتی و ورود



آن‌ها به عرصه سیستم‌های سازمانی آثار و تبعات مثبتی در ساختار سازمان‌های بهره‌بردار از این فناوری‌ها گذاشته است. تأثیر فزاینده ابزارهای کاربردی و علمی در فعالیت‌های مختلف سازمان به ویژه تأثیر آن بر توسعه راهبردهای اقتصادی موجب ایجاد تحول و بازنگری در رویکرد سنتی به موضوع تجارت و بازار می‌شود. در این بین توسعه روز افزون اینترنت در کشورهای مختلف و اتصال تعداد زیادی از مردم جهان به شبکه جهانی اینترنت و گسترش ارتباطات الکترونیکی بین افراد و سازمان‌های مختلف از طریق دنیای مجازی اینترنت بستری مناسب و مساعد برای برقراری مراودات تجاری و اقتصادی فراهم کرده است؛ این پدیده نوظهور کسب و کار الکترونیکی نام دارد. کسب و کار الکترونیکی را واژه‌ای به معنی انجام کسب و کار با استفاده از ارتباطات راه دور و ابزارهای مرتبط می‌دانند؛ او همچنین معتقد است که تجارت الکترونیکی به معنی انجام تجارت کالا و خدمات با استفاده از ارتباطات راه دور و ابزارهای مرتبط است که نسبت به کسب و کار الکترونیکی از مفهومی محدودتر برخوردار است. به عنوان نمونه فرآیند ثبت و صدور مجوز، نام‌نویسی دانشجویان یا اداره یک دادگاه از جمله مواردی هستند که در



هفته نامه آذربان

شناسنامه نشریه

مدیر مسئول:

امیرعلی موسوی

سر دبیر:

علی سپه فر

طراح و گرافیک:

مهدی موسوی

هفته نامه الکترونیک غیر بر خط آذربان (اولین هفته نامه الکترونیک شهرستان خوی)

سال اول - شماره یازدهم

بها: ۵۰۰۰۰ ریال

آدرس: خوی - بلوار ولایت

فقیه - بازارچه مرزی -

روبروی جایگاه سوخت سی

ان جی - طبقه فوقانی آژانس

خبری تحلیلی (خبر خوی)

۰۹۱۴۲۰۸۲۲۷۲

دولتی اعتمادی ندارند که بخواهند اطلاعات خود را در آن قرار دهند و به هرحال به نوعی از حریم خصوصی آن‌ها نه صرفاً از دید امنیتی بلکه از نظر اقتصادی هم مطرح می‌شود. این کارشناس حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات تأکید کرد: زمانی که کاربران در فضای پلتفرم‌های خارجی مانند اینستاگرام فعالیت می‌کنند، فضا عمومی است و بعدها کاربر می‌تواند طبق مقررات ارائه خدمات مالیات را داشته باشند، ولی زمانی که کاربران در یک فضای پلتفرم داخلی فعالیت کنند، ممکن است، حریم خصوصی کسب و کار از بین برود. نقره کار در ادامه سخنانش با بیان اینکه حفظ حریم و عدم دسترسی به اطلاعات کاربران جزو ماهیت و اساس کار پلتفرم‌ها است، تصریح کرد: نکته‌ای که دولت باید بر روی آن کار کند و بپذیرد این است که اگر زمانی محدودیت پلتفرم‌های خارجی برداشته شود، ممکن است بخشی از کاربران از سکوی داخلی با وجود ارائه امکانات خوب خارج شوند. وی ادامه داد: در بخش دیگری از آیین نامه الزام شده که پلتفرم باید فضایی را ایجاد کند که آن مجموعه و کسب و کار تا ۷۰ درصد فالورهای خود را در آنجا داشته باشند؛ این سوال وجود دارد که چگونه می‌شود یک کاربر به طور مثال با یک میلیون دنبال کننده حدود ۷۰۰ هزار نفر از آن‌ها را در پلتفرم داخلی داشته باشد؛ چنین مسئله‌ای نگران کننده است که یا کسب و کارها را به سمت و سوی تبلیغات سوق می‌دهد یا ممکن است از فالور و دنبال کننده فیک و جعلی استفاده کند؛ بنابراین درباره این بند می‌توان گفت که عملاً شدنی نیست. به اعتقاد وی در کل می‌توان گفت اگر هم‌زمان فرهنگ سازی برای مردم ترویج شود و هزینه بسیاری که برای تشویق مردم به حضور و استفاده از پلتفرم‌های داخلی انجام می‌شود، به سمت و سوی برود که مزایا و معایب پلتفرم‌های داخلی و خارجی بیان شود و مردم خود تصمیم بگیرند که در کدام فضا باشند، قطعاً استقبال بیشتر می‌شود. این کارشناس حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به اینکه تخفیف و معافیت‌های مالی و مالیاتی برای هر کسب و کاری به عنوان تشویق باعث ترغیب به گسترش آن می‌شود، گفت: در این زمینه هم نکته‌ای وجود دارد و باید توجه کرد چقدر اطلاعات مالی خود را به پلتفرم ارائه کنیم یا اطلاعات مالی جدا از پلتفرم به ادارات مالیات داده شود. مسئله دیگر این است که این نوع معافیت‌ها و تخفیف‌ها سبب می‌شود شاهد شرکت‌های نو پدید می‌باشیم که صرفاً ایجاد شوند و در بازه زمانی دو ساله از خدماتی استفاده کنند و پس از این بازه بسته شوند و مشخص نشود که به چه چیزی رسیده‌اند و صرفاً خواسته‌اند از این خدمات استفاده کنند؛ بنابراین باید نظارتی که دست و پاگیر و طولانی نیست وجود داشته باشد و از سوی دیگر عدم نظارت هم نباید سبب هرج و مرج شود. نقره کار درباره تأثیر آیین نامه در ایجاد و توسعه اشتغال، اظهار کرد: در این زمینه باید دید کسب و کارهایی که در فضای دیگر فعالیت می‌کنند، چقدر در فضای پلتفرم‌های داخلی می‌توانند فعالیت کنند؛ بنابراین به عقیده شخصی تأثیرگذار است، اما نه در کوتاه مدت.

مقوله کسب و کار الکترونیکی قرار می‌گیرند و در ارتباط با تجارت الکترونیکی نمی‌باشند. با محدود شدن دو پلتفرم خارجی طی دو ماه گذشته، حمایت از کسب و کارهایی که در آن پلتفرم‌ها فعالیت می‌کردند و به نوعی آسیب دیدند مورد توجه قرار گرفت، در همین راستا اخیراً آیین نامه‌ای جهت حمایت از کسب و کارها و سکوی داخلی تصویب و رونمایی شد. درباره جزئیات این آیین نامه می‌توان گفت که شامل ۱۴ ماده و ۳۰ نوع حمایت‌های دولتی بوده و به اعتقاد وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گام بسیار بزرگ و بلندی برای حمایت از کسب و کارهای اینترنتی به شمار می‌رود و اگر این مصوبه به شکل کامل اجرا شود حتماً اتفاق بزرگی در کشور خواهد افتاد. در همین راستا کیوان نقره کار - کارشناس حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات - در گفتگو با ایسنا درباره آیین نامه حمایت از کسب و کارهای دیجیتال اظهار کرد: اساساً آیین نامه‌های حمایتی در هر حوزه اعم از اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ... کمک می‌کند و نیاز است دولت در سطح کلان هم این حمایت‌ها را از بدنه جامعه انجام دهد. وی افزود: در یکی از بخش‌های این آیین نامه به تسهیل صدور مجوز اشاره شده است و افرادی که به سکوی داخلی می‌روند دارای مجوز هم می‌شوند، این مسئله کار را کمی سخت می‌کند، زیرا در فرآیند دریافت مجوز باید صلاحیت سنجی انجام شود و اینکه صرفاً هرکسی با قرار گرفتن در پلتفرمی صاحب مجوز آن کسب و کار هم شود، به نظر می‌رسد که در آینده می‌تواند تبعاتی داشته باشد. این کارشناس حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات معتقد است که یکی از شاخص‌های دریافت مجوز بررسی صلاحیت فردی و شغلی مجموعه حقیقی و حقوقی است که سبب می‌شود این اتفاق رخ ندهد و در نتیجه تعداد زیادی شرکت داشته باشیم که ممکن است از هویت واقعی برخوردار نباشند. نقره کار تشریح کرد: از دیگر مواردی که در این آیین نامه به آن اشاره شده ارائه خدمات پستی در کنار سرویس دهنده‌های مجازی است. در این زمینه باید توجه کرد مقداری خدمات پستی کشور ما فرسوده است و ناوگان پستی هم نیاز به بازسازی دارد، بنابراین این سوال وجود دارد که آیا پست می‌تواند با اضافه شدن این مقدار کسب و کار، به تنهایی پاسخگو باشد؟ اگر نباشد به نوعی لجستیک ما دچار مشکل می‌شود و در نتیجه نارضایتی هم نزد مردم به عنوان مصرف کننده و شرکت‌های مجازی به عنوان سرویس دهنده و ارائه کالا به وجود می‌آید. وی با بیان اینکه مسئله مهم دیگر حفظ حریم خصوصی است، تصریح کرد: ماده ۱۱ این آیین نامه به بحث حفظ حریم خصوصی اشاره کرده است، ما باید این مسئله را در نظر بگیریم زمانی که کاربران به پلتفرم‌های داخلی می‌روند، مشخصات شخصی شرکت و کاربران روی آن قرار می‌گیرد و متأسفانه برخی از کاربران و کسب و کارها به سرویس دهنده‌های